



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062022-236513
CG-DL-E-11062022-236513

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2542]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 10, 2022/ज्येष्ठ 20, 1944

No. 2542]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 10, 2022/JYAISHTHA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

का.आ. 2669(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.528 (अ) तारीख 9 फरवरी 2022, , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के धमतरी जिले में NH130CD के कि.मी. 62.35 से कि.मी.78.08 [कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी (रा) नगरी] तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "27 फरवरी 2022, " को " दैनिक भास्कर " और "सेंट्रल क्रॉनिकल " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के धमतरी जिले में NH130CD के कि.मी. 62.35 से कि.मी.78.08 (कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी (रा) नगरी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़ जिले का नाम: धमतरी					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नगरी				
	गांव का नाम: बेदवापथरा				
1	51	निजी	असिंचित एक फसली	0.006	जयराम पिता फूलसिंह (51)
2	62	निजी	असिंचित एक फसली	0.0356	तुलसी राम पिता जयलाल (62)
3	63	निजी	असिंचित एक फसली	0.0784	जयलाल पिता फूलसिंग (63)
	गांव का नाम: करैहा				
4	511	निजी	धनहा सिंचित	0.553	रामनारायण पिता गणेश (511)
5	512	निजी	धनहा सिंचित	0.3	कृष्ण कुमार पिता महेश (512)
6	513	निजी	धनहा सिंचित	0.174	रमेश, तारामती, छन्नूराम पिता जेटूराम, कामिन बाई बेवा जेटूराम (513)
7	525/11	निजी	धनहा सिंचित	0.199	अखिलेश, अल्का, मीनाक्षी पिता नारद, भुनेश्वरी पति नारद (525/11)
8	525/16	निजी	धनहा सिंचित	0.015	रोहिदासीन पिता सोमरू (525/16)

9	525/17	निजी	धनहा सिंचित	0.107	शैलेन्द्री बाई पिता श्रवण कुमार (525/17)
10	525/2	निजी	धनहा सिंचित	0.154	बिच्छल पिता रामसिंह (525/2)
11	525/3	निजी	धनहा सिंचित	0.33	उत्तम कुमार पिता कार्तिक राम (525/3)
12	525/5	निजी	धनहा सिंचित	0.15	बिच्छल पिता रामसिंह (525/5)
13	530	सरकारी	बड़े झाड़ का जंगल	0.23	शासकीय भूमि (530)
14	540/2	निजी	धनहा सिंचित	0.038	सखाराम पिता दुलार सिंह (540/2)
15	540/593	निजी	धनहा सिंचित	0.48	गोकुल राम पिता जगदेव (540/593)
16	541/1	निजी	धनहा सिंचित	0.055	पवन कुमार पिता राम सुन्दर (541/1)
17	543	निजी	धनहा सिंचित	0.26	रमेश पिता भुवन सिंह (543)
18	544	निजी	धनहा सिंचित	0.44	तिजई बाई पति भुवन सिंह, रमेश कुमार, चेतन, फुलबाई, मनराखन, जालम पिता भुवन सिंह (544)
19	545	निजी	धनहा सिंचित	0.1	खेमलाल पिता ईश्वर (545)
20	546/1	निजी	धनहा सिंचित	0.15	गैद राम, गैदीबाई, अरुणा, सकून पिता मंगलू (546/1)
21	546/2	निजी	धनहा सिंचित	0.03	शिवचरण पिता सोपसिंह (546/2)
22	547/14	निजी	धनहा सिंचित	0.01	मन्नुराम, अमरसिंह पिता पुसऊ, अगासिया, गणेशिया पिता पुसऊ, गयाबाई पति पुसऊ (547/14)

23	547/21	निजी	धनहा सिंचित	0.04	श्यामचरण पिता आनंद राम, रामबती पति आनंद राम (547/21)
24	547/24	निजी	धनहा सिंचित	0.06	मन्तुराम, अमरसिंह पिता पुसऊ, अगासिया, गणेशिया पिता पुसऊ, गयाबाई पति पुसऊ (547/24)
25	547/25	निजी	धनहा सिंचित	0.02	नंदलाल पिता बीरसिंग (547/25)
26	547/26	निजी	धनहा सिंचित	0.05	श्यामचरण पिता आनंद राम, रामबती पति आनंद राम (547/26)
27	547/3	निजी	धनहा सिंचित	0.18	नंदलाल पिता बीरसिंह (547/3)
28	547/7	निजी	धनहा सिंचित	0.04	राधेलाल, जगन्नाथ, राधाबाई, राधिकाबाई, जागेश्वरी, राजेश्वरी पिता सुधू, वृजबाई पति सुधू (547/7)
29	547/9	निजी	धनहा सिंचित	0.02	मन्तुराम, अमरसिंह पिता पुसऊ, अगासिया, गणेशिया पिता पुसऊ, गयाबाई पति पुसऊ (547/9)
गांव का नाम: सारंगपुरी					
30	10	निजी(वन अधिकार मा. पत्रधारी)	धनहा सिंचित	0.001	उदेराम पिता देवसिंग (10)
31	19	सरकारी	शासकीय भूमि	0.0195	शासकीय भूमि (19)
32	21	निजी(वन अधिकार मा. पत्रधारी)	धनहा सिंचित	0.0453	हरिकलाल पिता सोनऊ (21)
33	22	निजी(वन अधिकार मा. पत्रधारी)	धनहा सिंचित	0.0708	लछिन्दर पिता जोगीराम, नीराबाई पिता लछिन्दर (22)
34	23	निजी(वन	धनहा सिंचित	0.0442	लच्छनू पिता जोगीराम, सुलेखा पिता

		अधिकार मा. पत्रधारी)			लच्छनू (23)
35	24	निजी(वन अधिकार मा. पत्रधारी)	धनहा सिंचित	0.048	सुखऊ पिता मेहत्तर (24)
36	25	निजी(वन अधिकार मा. पत्रधारी)	धनहा सिंचित	0.0352	सुकलाल पिता मेहत्तर (25)
37	26	निजी(वन अधिकार मा. पत्रधारी)	धनहा सिंचित	0.002	कार्तिक पिता मोहतिआ (26)
38	9	सरकारी	शासकीय भूमि	0.0209	शासकीय भूमि (9)
			कुल	4.5919	

[फा. सं. PD/DMT/Rai-Vish/LA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th June, 2022

S.O. 2669(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 528 (E), dated the 9th February, 2022, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH130CD on the stretch of land from Km 62.35 to Km 78.08 [Office of the Sub-Divisional Officer(Rev.) Nagri] in the district of DHAMTARI in the state of CHHATTISGARH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “Central Chronicle” both dated 27 th February, 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas No objections have been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH130CD in the stretch of land from Km. 62.35 to Km. 78.08 [Office of the Sub-Divisional Officer(Rev.) Nagri] in the district of DHAMTARI in the state of CHHATTISGARH

State: CHHATTISGARH District: DHAMTARI					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Nagri				
	Village: Bedawapathra				
1	51	Private	Unirrigated Single Crop	0.006	Jairam S/o Fulshing 51
2	62	Private	Unirrigated Single Crop	0.0356	Tulshi Ram S/o Jailal 62
3	63	Private	Unirrigated Single Crop	0.0784	Jailal S/o Fulshing 63
	Village: Karaiha				
4	511	Private	Dhanha Irrigated	0.553	Ramnarayan S/o Ganesh 511
5	512	Private	Dhanha Irrigated	0.3	Krishna Kumar S/o Mahesh 512
6	513	Private	Dhanha Irrigated	0.174	Ramesh, Taramati, Chhannuram S/o Jethuram, Kamin bai W/o Jethuram 513
7	525/11	Private	Dhanha Irrigated	0.199	Akhilesh, Alka, Minakshi S/o Narad, Bhuneshwari W/o Narad 525/11
8	525/16	Private	Dhanha Irrigated	0.015	Rohidasin S/o Somaru 525/16

9	525/17	Private	Dhanha Irrigated	0.107	Shailendri Bai S/o Shravan Kumar 525/17
10	525/2	Private	Dhanha Irrigated	0.154	Bichhal S/o Ramsingh 525/2
11	525/3	Private	Dhanha Irrigated	0.33	Uttam Kumar S/o Kartik Ram 525/3
12	525/5	Private	Dhanha Irrigated	0.15	Bichhal S/o Ramsingh 525/5
13	530	Government	Bade Jhad ka Jangal	0.23	Government Land 530
14	540/2	Private	Dhanha Irrigated	0.038	Sakharam S/o Dular Singh 540/2
15	540/593	Private	Dhanha Irrigated	0.48	Gokul Ram S/o Jagdev 540/593
16	541/1	Private	Dhanha Irrigated	0.055	Pavan Kumar S/o Ram Sunder 541/1
17	543	Private	Dhanha Irrigated	0.26	Ramesh S/o Bhuvan Singh 543
18	544	Private	Dhanha Irrigated	0.44	Tijai Bai W/o Bhuvan Singh, Ramesh Kumar, Chetan, Fulbai, Manrakhan, Jalam S/o Bhuvan Singh 544
19	545	Private	Dhanha Irrigated	0.1	Khemlal S/o Ishwar 545
20	546/1	Private	Dhanha Irrigated	0.15	Gaind ram, Gaidnibai, aruna, Sakun S/o Manglu 546/1
21	546/2	Private	Dhanha Irrigated	0.03	Shivcharan S/o Sopsingh 546/2
22	547/14	Private	Dhanha Irrigated	0.01	Mannuram, Amarsingh S/o Pushau Agasiya, Ganeshiya S/o Pushau Gyabai W/o Pushau

					547/14
23	547/21	Private	Dhanha Irrigated	0.04	Shyamcharan S/o Anand Ram Rambati W/o Anand Ram 547/21
24	547/24	Private	Dhanha Irrigated	0.06	Mannuram, Amarsingh S/o Pushau Agasiya, Ganeshiya S/o Pushau Gyabai W/o Pushau 547/24
25	547/25	Private	Dhanha Irrigated	0.02	Nandlal S/o Beersingh 547/25
26	547/26	Private	Dhanha Irrigated	0.05	Shyamcharan S/o Anand Ram Rambati W/o Anand Ram 547/26
27	547/3	Private	Dhanha Irrigated	0.18	Nandlal S/o Beersingh 547/3
28	547/7	Private	Dhanha Irrigated	0.04	Radhelal, Jagannath, Radhabai, Radhikabai, Jageshwari, Rajeshwari S/D/o Suddhu, Brijbai W/o Suddhu 547/7
29	547/9	Private	Dhanha Irrigated	0.02	Mannuram, Amarsingh S/o Pushau Agasiya, Ganeshiya S/o Pushau Gyabai W/o Pushau 547/9
	Village: Sarangpuri				
30	10	Private(Forest Rights letter)	Dhanha Irrigated	0.001	Uderam S/o Devsing 10
31	19	Government	Government Land	0.0195	Government Land 19
32	21	Private(Forest Rights letter)	Dhanha Irrigated	0.0453	Hariklal S/o Sonau 21
33	22	Private(Forest Rights letter)	Dhanha Irrigated	0.0708	Lachhinder S/o Jogiram, Neerabai W/o Lachhinder

					22
34	23	Private(Forest Rights letter)	Dhanha Irrigated	0.0442	Lachhnu S/o Jogiram, Sulekha D/o Lachhnu 23
35	24	Private(Forest Rights letter)	Dhanha Irrigated	0.048	Sukhau S/o Mehattar 24
36	25	Private(Forest Rights letter)	Dhanha Irrigated	0.0352	Suklal S/o Mehattar 25
37	26	Private(Forest Rights letter)	Dhanha Irrigated	0.002	Kartik S/o Mohatiya 26
38	9	Government	Government Land	0.0209	Government Land 9
			TOTAL	4.5919	

[F. No. PD/DMT/Rai-Vish/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Director